
2019 年 10 月 11 日 

大会参加者 各位 

第 53 回 言友会全国大会実行委員会 

NPO 法人 全国言友会連絡協議会 

 

【台風 19 号接近に伴う大会のプログラム変更とご連絡事項】 

 

 このたび、台風 19 号接近に伴い、10/12(土)～14(月祝)開催予定であった「第 53 回 言

友会全国大会 吃音ワークショップ 2019 in 大阪」につきましては先般のご連絡のとおり、

10/13(日)午後のプログラムから 10/14(月祝)閉会式まで短縮して開催することといたしま

した。ご参加を予定されていた方、また関係者の皆様におかれましては、多大なるご迷惑を

お掛けしたことを心よりお詫び申し上げます。 

 昨日 10/10(木)に参加者の方にお送りしたメールに引き続き、下記 5 点を追加でご連絡い

たします。重要な内容となりますので、最後までお読みいただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

ご連絡①：キャンセルをご希望される方は、 

大会メールアドレス宛（osaka.zenkoku2019@gmail.com）にお早めのご連絡をいた

だきますようお願い申し上げます。 

 

⇒ キャンセル対応の詳細は 10/10(木)配信のメールまたは 

大会ホームページ（https://osakazenkoku2019.wixsite.com/osaka-zenkoku） 

をご覧ください。 

⇒ キャンセルの際は、お名前とご返金先の銀行名・支店名・口座番号をお伝えください。 

⇒ キャンセルのお申し出期限は 10/19(土)までですが、大会準備費用（施設キャンセル料

等）をできるかぎり抑えたいため、可能な方は 10/12(土)までにお申し出いただけると

幸いです。 

 

 

ご連絡②：発注の都合上、10/13(日)昼食のお弁当が提供できないこととなりました。心よ  

りお詫び申し上げます。 

⇒ ご参加される方は昼食を済ませた上でお越しください。 

⇒ 追加オプションでお弁当を注文された方に限り、昼食¥1,000 のうち 7 割の¥700 をご返

金します。後日、個別にご連絡を差し上げますので、しばらくお待ちいただきますよう

お願いいたします。 

 

 

mailto:osaka.zenkoku2019@gmail.com
https://osakazenkoku2019.wixsite.com/osaka-zenkoku


ご連絡③：10/13(日)午前中に開催予定だった 2 つの分科会「保護者のつどい」「女性のつど

い」は、10/13(日)13:00〜15:30 頃に開催します。 

⇒ 本来のプログラム「マイメッセージ」と並行する形で上記 2 つの分科会を一部の内容を

変更して開催します。詳細な時間割・場所等は追ってご連絡します。 

⇒ それ以外のプログラムについても状況によって中止・変更となる場合がございます。 

⇒ 現時点では 10/13(日)15:30 開始の近藤雄生氏の講演会は当初の予定通り行います。 

 

 

ご連絡④：10/12(土)に前入りされる場合、自費でのご負担となりますが、新大阪ユースホス

テルを宿泊先としてお選びいただけます。 

⇒ ただし天候や交通機関の状況によってはご利用できない場合もございます。 

⇒ 利用状況の確認とご予約につきましては、必ず新大阪ユースホステルまで直接お問い合

わせください。 

URL：https://osaka-yha.or.jp/shin-osaka/   TEL：06-6370-5427 

 

 

ご連絡⑤：大会メールアドレス宛にお問い合わせいただいた内容について、すぐにお答えで

きない場合がございます。どうかご了承ください。 

⇒ 現在、台風 19 号に伴うプログラム変更の対応が立て込んでおり、すぐにご返信できな

い場合がございます。プラン変更やキャンセルによるご返金につきましては、大会終了

後に順次実施していきますので、しばしお待ちいただきますようご理解のほどお願い申

し上げます。 

 

最後になりましたが、大会に参加される方は台風の進路や交通機関の運行状況などに十

分ご注意ください。くれぐれもご自身の安全を最優先に判断・行動していただくようお願い

申し上げます。またキャンセルされた方におかれましても、お住まいの地域によっては台風

による影響が大きい可能性がございます。皆様がご無事でいらっしゃいますよう、心よりお

祈り申し上げます。 

 

以上 

https://osaka-yha.or.jp/shin-osaka/

